
平成30年度　保温保冷車・送迎車購入資金援助（金535万円）　　
令和元年度　「さやかこども支援センター」の新設に伴う事業費援助（金546万円）　　　　
令和2年度　送迎車2台購入資金援助（金473万円）　　　　
令和3年度　送迎車・消防用小型ポンプ購入資金援助、法人運営資金援助（金570万円）　　　　
令和4年度　送迎車１台・配送車1台購入資金援助、法人運営資金援助（金555万円）

● 事業報告 ● 事業計画
　　役員会 監査会

　　監査会 役員会

　　定期総会・後援会だより第20号発行 定期総会・後援会だより第21号発行

　　送迎車・配送車購入資金援助 運営への協力 さやかこども支援センター送迎車1台・

　　法人運営資金援助 ふらわあ送迎車1台購入資金援助

法人運営資金援助

● 決算報告 ● 予算書
　（収入の部） （単位：円） 　（収入の部） （単位：円）

項　目 予算額 決算額 摘　　要 項　目 予算額 摘　　要

会費 5,850,000

利息 0 16 利息 0

繰越金 21,290 21,290 繰越金 6,822

合計 5,821,290 5,641,822 合計 5,856,822

（支出の部） （単位：円） （支出の部） （単位：円）

項　目 予算額 決算額 摘　　要 項　目 予算額 摘　　要

事業費 5,700,000 5,550,000 事業費 5,750,000

広報費 25,000 25,000 後援会だより 広報費 25,000 後援会だより

通信運搬費 30,000 30,000 郵券代 通信運搬費 30,000 郵券代

事務費 30,000 30,000 会員申込用紙印刷代 事務費 30,000 会員申込用紙印刷代

予備費 36,290 0 予備費 21,822
繰越金支出 0 6,822 次年度繰り越し 合計 5,856,822

合計 5,821,290 5,641,822

令和5年6月2日

さやかこども支援センター送迎車1台・
ふらわあ送迎車1台購入資金援助
法人運営資金援助

会費 5,800,000 5,620,516
会員総数　816名
特別会員　146名 1,557,516円
協力会員　367名　 427,000円
正会員
保護者 　120名  1,440,000円
職員等 　183名　2,196,000円

ふらわあ送迎車1台・
配送車1台購入資金援助
法人運営資金援助

会員総数　860名
　特別会員　150名　　1,500,000円
　協力会員　400名　　　630,000円
　正会員
　保護者　　 125名　　 1,500,000円
　職員等　　 185名　　 2,220,000円

令和4年5月19日

令和4年6月6日

令和4年6月24日

令和5年1月13日

令和5年3月31日

令和5年5月18日

令和5年5月26日

Ｅ-mail ：ｉｎｆｏ-sayaka@sayaka.or.jp
URL：http://www.sayaka.or.jp

令和5年6月2日発行

第21号

後援会
社会福祉法人清心会 さやかグループ後援会

後援会の目的

●「後援会入会申込書」に住所、氏名、口数等をお書き頂き紹介者
を通じお申込みください。
●申込書なしでも郵便振替口座に会費をお振込み頂きますと自動
的に会員となります。

社会福祉法人清心会が設置経営する施設の充実ならびに運営
の円滑化を図り、地域の知的障がい者（児）の福祉の増進に寄与す
ることを目的とします。

後援会事務局

村山勇治

前理事長

退任挨拶

特別会員 (企業) 1口 10,000円
(個人) 1口 5,000円

協力会員 1口 1,000円
正会員 1口 12,000円

郵便振替口座
　№ ００１３０－３－５８０５３８
名義　（社福）清心会


だより

皆様にはご健勝にてお過ごしのことと存じます。

日頃はさやかグループ後援会活動に一方ならぬご尽力を賜り、心より厚く御

礼申し上げます。

ご承知のように3年余りの間、世界中に混乱をもたらした新型コロナウイルス

もさる5月8日より、感染症類型5類に変わり新たな段階に入りました。

この間、さやかグループ利用者、保護者ご家族、職員の多くが罹患されたよ

うでありますが、お陰様でコロナに起因する重篤な患者を出すこともなく、また、

大きな支障もなく運営されたとのことです。

後援会活動においても、令和4年度計画の諸事業も計画通り実施させていた

だきましたので併せてご報告申し上げます。

令和5年度の事業として、ふらわあ事業所、さやかこども支援センターに送迎

車各1台、清心会創立40周年記念事業の運営資金の援助を計画しております。

また、今年度から清心会の役員体制が変わり、理事長の交代が行われ、新

たな執行部による活動がスタートいたします。

引き続きさやかグループへのご支援、ご理解をお願い申し上げます。

島田憲一
後援会会長

株式会社清水金物社長

入会の手続き

後援会長挨拶

☎0494-24-9951 FAX 0494-26-7339

〒368-0004 秩父市山田1199-2 法人本部

日頃は後援会員の皆様には特別のご支援をいただいておりますこと心より御

礼申し上げます。

さて、今年度清心会役員の改選期、そして創立40周年を機に理事長を退任さ
せていただくことになりました。平成15年、山根益男様を初代会長にお願いして

から現在の島田会長までの21年間、実に多くの皆様にご理解と、ご支援を賜り、
今日のさやかグループの発展にお力添いをいただきました。改めて深く感謝を
申し上げます。

後任の岡部浩之新理事長を中心とした新執行部がスタートいたします。引き
続き変わらぬご支援の程をお願い申し上げまして、退任のご挨拶とさせていた
だきます。

令和４年度
・送迎車・配送車

購入資金援助
・法人運営資金援助

あ り が と う ご ざ い ま す

令和５年度事業計画・予算書令和４年度事業報告・決算報告

理事長就任挨拶

平素よりさやかグループ後援会ならびに社会福祉法人清心会の事業に際し
まして、格別のご高配を賜り心より御礼を申し上げます。

さて、この度の法人役員改選により村山前理事長の後任として、第7代社会
福祉法人清心会理事長に就任いたしました岡部浩之と申します。甚だ若輩で
はございますが、先人たちが築き上げた40年の歴史を継承しつつ、新たな取
り組みにも積極的にチャレンジしてまいります。

後援会の皆様におかれましても、前任者同様、ご指導ご鞭撻のほどよろしく
お願いいたします。

岡部浩之

理事長


